
Collectif agricole 
conseils et

accompagnement gratuit
des agriculteurs du bassin

versant du Chavanon

Contacts et territoires d’intervention 

Conservatoire d’espaces naturels de
Nouvelle-Aquitaine
Sophie Catoir: 07 49 53 97 83
s.catoir@cen-na.org

FR Civam Auvergne 
Corinne Mellet: 06 68 65 14 50 
mellet.civam@wanadoo.fr

Chambre d’agriculture de la Corrèze
Leslie Fruleux : 07 63 45 23 37
leslie.fruleux@correze.chambagri.fr

Chambre d’agriculture de la Creuse
Julie Leblanc : 06 60 57 30 72
julie.leblanc@creuse.chambagri.fr

Haute Corrèze Communauté 
Bastien Prevost: 07 64 45 99 73 
bprevost@hautecorrezecommunaute.fr
CC Chavanon Combrailles et Volcans 
CC Dôme Sancy Artense 
Florian Robert: 07  48 72 70 85 
fl.robert@ccvcommunaute.fr

EPIDOR
Maëlle Routet: 06 73 43 19 01
m.routet@eptb-dordogne.fr

Conseil Départemental de la Corrèze 
Leslie Van Oncem : 05 55 93 77 72
lvanoncem@correze.fr

PNR de Millevaches en Limousin 
Eloïse Le Roux : 06 77 83 88 94
e.le-roux@pnr-millevaches.fr

Le collectif  agricole est financé par:

Vous pouvez contacter n’importe quel acteur de votre territoire. Il se chargera de
transmettre votre demande aux autres membres du collectif.



Le collectif agricole Les actions du collectif 

Le contrat de progrès territorial  Chavanon
en action* est  coordonné par le PNR de
Millevaches en Limousin. Les actions du
contrat, réparties en 12 thématiques
(zones humides, agriculture, étangs, forêts,
assainissement…), visent à préserver les
milieux aquatiques, la qualité de l’eau
et les usages. 

Créé dans ce cadre le collectif agricole a
pour objectif d’accompagner de manière
coordonnée les exploitants du territoire  
afin de mieux prendre en compte la
préservation de l’eau dans le contexte de
changement climatique. 

Ce collectif regroupe:

Conseils, journée
technique et formation

Aménagement sur
cours d’eau et mise

en défens

Gestion des
ripisylves 

Cellule d’assistance
technique zones

humides 

Le collectif est là pour vous accompagner gratuitement en tant
qu’exploitants agricoles du bassin versant du Chavanon. Un besoin de

formation? Une question? 
Le collectif pourra mettre en place de nouvelles actions selon vos attentes

alors n’hésitez pas à nous contacter pour les partager. 

 *https://chavanon-en-action.fr/ 

abreuvoir,
passage à gué,

clôture...

Conseils, 
rédaction de

plan de gestion
Expérimentation

sur des itinéraires
de gestion

Réglementation 
cours d’eau / zones

humides


